

Oplata pocztowa uszczona ryczałtem.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź,  
czwartek  
15 lipca  
1948 r.

Rok IV  
Nr 193  
(1099) **CZYTELNIK**



Po wyścigu kolarskim Dookoła Polski wszyscy chcą jeździć na rowerze. Oto przyszła mistrzyni stawia pierwsze „kroki”.

## ZAMACH na Palmiro Togliatti'ego - 3 kule trafiły przywódcę włoskiej partii komunistycznej

### W rocznicę zburzenia Bastylli

14 lipca 1789 r. lud Paryża zdobył Bastyllę. Ręce ludu zburzyły symbol feudalizmu i tyranii. Zdobycie Bastylli stało się przełomem w historii Francji. Płomień rewolucji ogarnął cały kraj. Chłop francuski połączył się z paryskim robotnikiem, rzemieślnikiem i inteligentem, aby obalić panowanie ciemności.

Dewizę Bourbonów — „państwo to król” — zastąpiła hasłem Rewolucji — „wolność, równość i braterstwo”. Pod tym hasłem ludowa armia francuska rozgromiła pruskich i austriackich interwentów, obroniła starego porządku.

Tegoroczny obchód 14 lipca we Francji posiadał szczególnie doniosłe znaczenie. Był on bowiem manifestacją w obronie zagrożonej Republiki. Na apel Narodowego Komitetu Bojowników o Wolność — reprezentującego Francuski Ruch Oporu odpowiedziały wszystkie demokratyczne organizacje w Paryżu i na prowincji.

Nie jest przypadkiem, że w przeddzień święta 14 lipca deputowany Jacques Duclos ostro napiętnował w swym przemówieniu antynarodową politykę Schumana. Niedawno jeszcze min. Moch pałkami policyjnymi i izwiącym gazem usiłował „zaspokoić” słuszne roszczenia robotników w Clermont Ferrand. Wzrost niezadowolenia znalazł dobitny wyraz w ruchu strajkowym 120.000 funkcjonariuszy ministerstwa finansów.

Polityka zagraniczna rządu także wkroczyła na niebezpieczne drogi. Duch marshallowskiego podboju Europy stoi w jaskrawej sprzeczności z idealami, o które od wieków walczył naród francuski. Toteż Duclos publicznie oskarża kierowników zagranicznej polityki rządu, że ściśle wykonują wszelkie instrukcje Waszyngtonu i że szkoda dla interesów Francji zrezygnowali ze słusznych praw do odszkodowań wojennych i z kontroli nad Zagłębiem Ruhry. Wo bec londyńskiej kapitulacji min. Bidault, wobec przyjęcia dwustronnej umowy, która oddaje Francję we władzę dolara, Duclos oświadcza, że polityka zagraniczna rządu obraża uczucia narodowe ludu francuskiego i prowadzi do dalszego pogarszania się sytuacji międzynarodowej.

Nas, Polaków łączy z narodem francuskim nie tylko tradycyjne uczucia przyjaźni i braterstwa broni, lecz przede wszystkim — jako najbliższych sąsiadów Niemiec — łączą nas wspólne interesy bezpieczeństwa. Wykazały to doświadczenia dwóch wojen światowych. Rozwój ostatnich wypadków w Niemczech potwierdza konieczność poprowadzenia solidtarnej i konsekwentnej polityki, której celem było by zorganizowanie trwałego pokoju w Europie, polityki, której najdobitniejszym wyrazem są niedawne uchwały konferencji 8 państw w Warszawie.

Nie ulega wątpliwości, że konieczność tę rozumie olbrzymia większość Francuzów. Dowodem tego wzrastający z dnia na dzień opór narodu wobec błędnych posunięć rządu Schumana.

RZYM 14. 7. (API). Całe Włochy zostały wstrząśnięte wiadomością o zamachu na Palmiro Togliatti, sekretarza włoskiej partii komunistycznej.

Zamachowiec oddał kilka strzałów w chwili, gdy Togliatti opuszczał gmach parlamentu w towarzystwie pani Jotti, posłanki do parlamentu i członka partii komunistycznej. Lekarze zarządzili natychmiast przewiezienie Togliatti'ego do szpitala, gdzie będzie operowany.

Stan zdrowia Togliatti'ego jest b. poważny.

Został on ranny w śledzionę, lewe płuco i aortę.

Zamachowiec, młody człowiek w wieku około 18 lat, został natychmiast aresztowany.

Togliatti już w szpitalu zarządził natychmiastowe widzenie się z wicesekretarzem partii, Pietro Secchia.

Po opublikowaniu wiadomości o zamachu na przywódcę komunistów, natychmiast zostało zwołane zebranie członków partii.

RZYM, 14. 7. (API). Wg ostatnich

wiadomości sprawcą zamachu na przywódcę włoskiej partii komunistycznej.

## BARYKADY NA ULICACH RZYMU

### W Livorno rozbrojono policję Rozruchy objęły p awie całe Włochy

RZYM 14. 7. (PAP). Korespondent PAP donosi telefonicznie z Rzymu o godz. 18:

Przed 2 godzinami stanęły we Włoszech wszystkie pociągi. W parlamencie włoskim toczy się dyskusja nad votum nieufności dla rządu. Przemawiał deputowany komunistyczny Pajetta i socjalista Nenni.

Wszystkie place wokół parlamentu są zablokowane przez tłumy robotników, które napływają nieprzerwanie nie tylko z peryferii, ale nawet i spoza Rzymu. Na wydołach ulic, prowadzących do parlamentu, ustawiono barykady.

W Livorno wszystkie oddziały policyjne zostały rozbrojone. Równocześnie na ulicach tego miasta pojawiły się samochody pancerne, uzbrojone w działka, które otworzyły ogień na ludność, powodując śmierć 6 osób.

Począwszy od godz. 12 w południe dzienniki we Włoszech przestały wychodzić. Radio nie funkcjonuje. Nadawane są tylko komunikaty. Wszystkie sklepy zostały zamknięte. Ruch uliczny całkowicie zamarł.

## Walki partyzanckie w Hiszpanii

### Ruch oporu przeciw gen. Franco organizuje kwatery powstańcze Levantu i Aragonii

LONDYN 14. 7. PAP. Radio brytyjskie doniosło z Madrytu, że przywódca hiszpańskiego ruchu oporu przygotowują tajną konferencję z udziałem delegatów wszystkich walczących o wolność Hiszpanii ugrupowań.

Decyzję zorganizowania tej konferencji podjęła główna kwatera powstańcza Levantu i Aragonii.

Zasadniczym celem tych obrad, które popierają również komuniści hiszpańscy, jest utworzenie central-

nej rady ruchu oporu i przygotowanie ogólnego programu dalszej akcji.

PARYŻ 14. 7. PAP. — Donoszą z granicy hiszpańskiej o wzmożeniu działalności partyzantów republikańskich.

W mieście Ciudad Real doszło do starcia pomiędzy republikanami a

gwardzistami, przy czym jeden z tych ostatnich odniósł rany. W odwet policja frankistowska aresztowała 6-ciu chłopów, których poddano torturom.

W okolicy kopalni Penarroja doszło do wymiany strzałów pomiędzy partyzantami a policją. W miejscowości Cabeza de buey partyzanci zdobyli większe ilości broni, ukrytej przez falangistów.

W prowincjach Levantu i Aragonii komunikują o coraz większym zasięgu akcji partyzantów republikańskich.

## Narada aktywu PPR w Łodzi

Wczoraj o godz. 16 odbyła się w lokalu przy ul. Gdańskiej 75 narada aktywu PPR w Łodzi. Sala była wypełniona po brzegi. Obrady trwały do późnego wieczora.

Do prezydium powołano ob. ob. Ochoba, członka Komitetu Centralnego PPR, Logę - Sowińskiego, sekretarza Miejskiego Komitetu PPR w Łodzi, Grudzińskiego, 2-go sekretarza Miejskiego Komitetu PPR w Łodzi, red. Uzdańskiego, mjr. Mroza, Głazewskiego, Grzesiaka i Głabskiego.

Obradom przewodniczył ob. Grudziński.

Naradę zagał ob. Loga - Sowiński, witając przedstawicieli Wojewódzkiego Komitetu PPS ob. ob.: Stawińskiego, Duniaka, Pokorskiego i Sołtana. Następnie ob. Loga - Sowiński wygłosił referat sprawozdawczy o powziętych uchwałach na posiedzeniu plenum KC PPR w Warszawie. Po referacie wywiązała się bardzo żywa dyskusja.

Podsumowaniem głosów dyskusji zajęli się ob. Ochab, dokonując jednocześnie wnikliwej analizy obecnej sytuacji politycznej.

Na zakończenie zebrania uchwalili dwie rezolucje.

## Pakt Węgry-Bulgaria wkrótce będzie zawarty

BUDAPESZT, 14. 7. (PAP) — W środę udała się do Sofii delegacja rządu węgierskiego z premierem Dinies'em na czele. Delegacja węgierska podpisze z Bułgarią pakt o przyjaźni i wzajemnej pomocy.

## Królowa Danii ranna w katastrofie samochodowej

KOPENHAGA, 14. 7. (PAP) — Królowa Ingrid duńska oraz jej córki, księżniczki Margaretta i Anna Maria odniosły rany w wypadku samochodowym. Przewodzony przez królową samochód wpadł na drzewo w odległości 2 km od posiadłości królewskiej w południowej Jutlandii. Królowa i jej córki przewieziono do szpitala.

## Próby rehabilitacji króla Belgii Leopolda III

BRUKSELA, 14. 7. (PAP) — Senat belgijski zgodził się na rozpatrzenie projektu ustawy w sprawie odwołania ustawy z lipca 1945 r., przewidującej, że król Leopold nie może powrócić na tron do chwili odpowiadniej decyzji parlamentu.

Projekt ustawy, wniesiony przez senatora partii katolickiej, przeszedł do specjalnej komisji.

Senatorzy socjalistycznej sprzeciwili się projektowi, zapowiadając, że będą głosowali przeciwko niemu. Po dobre stanowisko zajęli również komuniści, wypowiadając się zdecydowanie przeciwko próbom przejęcia przez Leopolda ponownie władzy.

## Wkrótce zjazd dyplomatów USA na Bliskim Wschodzie

TEHERAN, 14. 7. (PAP) — Z Teheranu donoszą z tamtejszych kół politycznych, że w najbliższym czasie ma nastąpić w Turcji zjazd dyplomatów amerykańskich, akredytowanych w państwach Bliskiego Wschodu. W konferencji wezmą udział przedstawiciele placówek Stanów Zjednoczonych z Iranu, Iraku, Syrii, Libanu, Arabii Saudyjskiej, Egiptu i Turcji.

# »DZIENNIK ŁÓDZKI« w Warszawie

## JEST DO NABYCIA W KIOSKACH:

- Dworzec Główny (Hala)
- " " (Dojazdowy)
- " " (Podjazdowy)
- " Wschodni
- " Wileński
- Otwork (kiosk kolejowy)
- Aleje Jeruzolimskie r. Żelaznej
- r. Chałubińskiego
- Aleje Jeruzolimskie obok hotelu „Polonia”
- " " Dworzec Autobusowy
- Aleje Marszałka Stalina r. Pl. 3 Krzyży
- Urząd Pocztowy — Nowogrodzka
- B.G.K. — Aleje Sikorskiego r. Brackiej
- Bank Rolny — Nowogrodzka
- We wszystkich księgarniach „Czytelnika”
- Puławska 47, Marszałkowska 62,
- Daszyńskiego 14, Szeroka 7
- PRAGA
- Targowa 64
- SASKA KĘPA
- Rondo Waszyngtona obok parku Paderewskiego

Na terenie całego kraju »DZIENNIK ŁÓDZKI« jest do nabycia we wszystkich kioskach „CZYTELNIKA“ i kioskach kolejowych

# Syn lorda ożenił się ze służącą

## Czym karmią umysły Anglików

Roosevelt podczas kampanii przed wyborczej miał przeciwko sobie ponad 80 proc. „wielkiej prasy“ amerykańskiej. Z mniejszą, a może i większą opozycją w swoim kraju miał do czynienia przed wyborami angielska Partia Pracy. Prasa za granicą jest tylko wtedy popularna, gdy rozporządza niezwykłymi źródłami finansowymi i obliczona jest na — nie zawsze zgodną z prawdą — sensację. Nie jest tajemnicą, że z wielką ilością czytelników kupujących codziennie „Daily Express“, nie wszyscy zgadzają się z politycznymi zapatrywaniami jego właściciela, lorda Beaverbrooka.

Beaverbrook, Kanadyjczyk z pochodzenia, nazywał się przedtem Max Aitken. Przyjechał do Londynu, mając 30 lat i ponad milion funtów kapitału. Kupił „Daily Express“, później nieco „Evening Standard“ i „Sunday Express“ i szereg pism prowincjonalnych. Okazał się on nie mniej zdolnym od zmarłego lorda Northcliffea, którego nazywano ojcem „popularnej prasy“.

Northcliffe przed uzyskaniem tytułu lordowskiego nazywał się Harmsworth. Brat jego, obecnie lord Rothermere (politycznie bardziej jeszcze zorientowany na prawo, niż Beaverbrook) kieruje wielkim koncernem prasowym, obejmującym dziennik „Daily Mail“, wieczorowy „Evening News“, niedzielny „Sunday Dispatch“ i szereg prowincjonalnych pism. „Daily Mail“ był kiedyś najbardziej popularną gazetą. Dziś wyparta przez „Express“, utrzymuje jeszcze nakład w wysokości około 1.5 miliona egzemplarzy.

Dwaj inni bracia, o nazwisku Berry, wysunęli się na czoło prasy brytyjskiej dopiero w latach trzydziestych. Jeden z nich, obecnie lord Camrose wydaje „Daily Telegraph“ i „Sunday Times“, drugi, lord Kemsley jest właścicielem „Daily Sketch“ i „Sunday Chronicle“.

Największy nakład ze wszystkich gazet niedzielnych — ma „News of the World“ — gazeta niedzielnia ma tego człowieka. Obliczona jest głównie na wszelkiego rodzaju sensacje i sensacyjki (w stylu: „Syn lorda ożenił się ze służącą“).

Gazet wieczorowych posiada Londyn tylko trzy. Dwie z nich mają charakter wybitnie prawicowy. Są to „Evening Standard“ koncernu Beaverbrooka i „Evening News“ lorda Rothermere. Trzecia — „Star“ — należy do koncernu Cadbury, właściciela liberalnego „News Chronicle“. Zbliżone do niego politycznie są: „Daily Mirror“ i „Sunday Pictorial“, dwie bardzo popularne gazety, finansowane przez magnata

W związku z czwartą rocznicą odzyskania Niepodległości wydajemy specjalny numer

### »DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO«

Ogłoszenia do tego numeru administracja przyjmuje do dnia 20.VII. do godz. 18 włącznie

## ZAMACH NA P. TOGLIATTI'EGO

(Dokończenie ze str. 1)

nijstycznej Togliatti'ego jest student, którego nazwisko brzmi Ballante. Pochodzi on z Sycylii. W dniu wczorajszym zamachowcem obecny był na posiedzeniu izby deputowanych, a biletów wstępu dostarczył mu jakoby pewien deputowany sycylijski, którego nazwiska nie podano do wiadomości.

W Rzymie panuje wielkie napięcie. Tłumy zbierają się na ulicach i wyrwują sobie z rąk dodatki nadzwyczajne ze szczegółami zamachu. W całym kraju naród włoski wyraża niecierpliwością na wiadomości o stanie zdrowia przywódcy klasy robotniczej. Przedstawiciele rządu włoskiego

okrętowego, Ellermanna. Większość gazet prowincjonalnych należy do kilku wielkich trustów prasowych. Czytelnik najczęściej nie ma żadnej możliwości wyboru gazety. W New Castle, Sheffield i Cardiff — na przykład — wychodzą jedynie gazety, kontrolowane przez koncern Kemsleya, w Hull — gazety, wydawane tylko przez trust „Associated Newspapers“, w Northampton — tylko grupy „Provincial Newspapers“.

Jedno z ważniejszych pism prowincjonalnych. Konserwatywny „Yorkshire Post“ nazywany jest popularnie „głośnikiem“ Anthony Edena. Rodzina żony Edena jest głównym akcjonariuszem tego pisma.

Rąbek prawdy o prasie angielskiej odsłoniła niedawno Królewska Komisja dla spraw prasy w Anglii, wskazując na niebezpieczeństwo monopolizacji i koncentracji prasy brytyjskiej. Ale był to rzeczywiste tylko rąbek prawdy.

po wydaniu komunikatu o zamachu i „wyrażeniu oburzenia i przerażenia z powodu tego faktu“, podjęli wszelkie środki, by uniemożliwić manifestacje.

Mario Scelba, włoski minister spr. wewn., przesłał telegraficznie instrukcje do wszystkich prefektów w całym kraju, w sprawie powzięcia jak największych ostrożności dla zapobieżenia „niepokojom“. Scelba przyjął także szefa policji włoskiej. W Rzymie ogłoszony został strajk generalny. Przewiduje się, że komitet wykonawczy włoskiej konfederacji pracy, który zebrał się po wiadomości o zamachu, zdecyduje, czy ogłoszony zostanie strajk powszechny w całym Włoszech.

W kuluarach izby i senatu panuje wielkie poruszenie. Posiedzenia zostały zawieszane.

Operacji wyjęcia kul Togliatti'emu oddał prof. Baldoni, oświadczył on, że stan chorego jest poważny, ale nie beznadziejny. Profesor wyjął dwie kule, z których jedna drasnęła płuca, nie naruszając jednak żadnego ważnego organu wewnętrzznego. Po dokonaniu operacji Togliatti czuł się lepiej.

Przewodniczący izby deputowanych, Grononi przewodniczący senatu Bonani i Orlando, przybyli do szpitala, w którym przebywa Togliatti. Udał się tam również premier de Gasperi.

## Aż 3 prezydentów w Panamie

Rezultat: pałacowa rewolucja ze stanem obniżenia

PANAMA, 14. 7. (API). Zgromadzenie narodowe Panamy postanowiło na poniedziałkowym posiedzeniu niewielką większością głosów usunąć ze stanowiska prezydenta Jimenez, — który miał urządzać jeszcze do 1 października br.

Panaożo zapadła decyzja unieważnienia wyborów majowych, na krótko została mianowany prezydentem dr Arias i powołania na to stano-

wisko Henrique Obarrio, Prez. Jimenez w oparciu o policję odrzucił decyzję parlamentu.

Po wyborze dra Ariasa wprowadzono stan obniżenia w Panamie, ponieważ doszło do ostrych starć między zwolennikami partii rewolucyjnej o policję. Na skutek burzliwych zajęć, dr Arias zbiegł do strażnicy kanału panamskiego.

## Min. Dąb-Kociół skosił łan żyta

### we wsi Bochen w powiecie łowickim

— Budujący przykład w akcji żniwnej

14 bm. minister rolnictwa Jan Dąb-Kociół udał się do wsi Bochen pod Łowiczem, by tam symbolicznie zapoczątkować akcję żniwną.

Po przybyciu na miejsce i powitanu przez starostę łowickiego i miejscowych gospodarzy ob. minister skosił na czele żniwiarzy łan żyta i pracował przez dłuższy czas przy wianowaniu snopów. Minister wdał się następnie w przyjacielską rozmowę z biorącymi udział w żniwach.

Pod adresem ministra padały pytania, dotyczące rozdziału maszyn, zbóż siewnych i nawozów.

Minister oznajmił, iż tegoroczne żniwa odbywają się na powierzchni 14 milionów ha ziemi. Ulewne deszcze spowodowały położenie się zbóż i ograniczyły w ten sposób użycie

maszyn. Pomimo to, o ile warunki atmosferyczne nie pogorszą się, plony w br. będą znacznie wyższe od zeszłorocznych i zapewnią nam zupełną samowystarczalność.

Minister zapewnił chłopów, iż przygotowano 400 tys. ton nawozów sztucznych, czyli o 160 tys. ton więcej niż w roku ubiegłym. Nawozy te będą rozprowadzane przez spółdzielnie, które na ten cel otrzymały od państwa kredyty w wysokości 800 milionów zł. Gospodarstwa chłopskie otrzymają osobno 350 milionów złotych kredytów.

„Życzę Wam pomyślnych zbiorów, życzę słonecznej pogody i spokojnych żniw. Wszystkim rolnikom i robotnikom rolnym w Polsce życzę sześciu żniw“ — zakończył minister.

Przewodniczący izby deputowanych, Grononi przewodniczący senatu Bonani i Orlando, przybyli do szpitala, w którym przebywa Togliatti. Udał się tam również premier de Gasperi.

## Majątek Hitlera i Ewy Braun

zostanie skonfiskowany na rzecz władz niemieckich

MONACHIUM, 14. 7. (PAP). — Przed tutejszym sądem denazyfikacyjnym rozpoczęło się postępowanie, mające na celu wyjaśnienie sprawy majątku Hitlera i Ewy Braun.

W myśl ustawy denazyfikacyjnej — majątek osób, uznanych za zbrodniarzy wojennych podlega konfiskacji. W razie uznania przez rząd zbrodniarzy wojennych, pozostawiony przez nich olbrzymi majątek przejść na własność władz niemieckich.

## Wyrok w procesie łapowników z OUL

Kary od 3 do 8 lat więzienia

Wczoraj w godzinach popołudniowych w Sądzie Okręgowym w Łodzi został ogłoszony wyrok w sprawie urzędników O.U.L.-u. Sąd skazał:

- JOZEFĄ ADAMCZEWSKIEGO, kierownika Biura Obwodowego w Fabianicach na 7 LAT WIEZIENIA.
- CZESŁAWA HERBICHA, kierownika referatu ogólnego Biura w Fabianicach na 3 LATA WIEZIENIA.
- JAN POLESKI, REFERENT WYDZIAŁU EWIDENCYJNO-SZACUNKOWEGO W PABIANICACH. ZOSTAŁ UNIEWINNIONY. Uzasadniając wyrok, Sąd podkreślił, iż tego rodzaju przestępstwa, jakich się dopuścili oskarżeni, są w dobie obecnej szczególnie szkodliwe, podrywają one bowiem autorytet urzędu. Przechodząc do wymiaru kar Sąd wymierzył najwyższą karę osk.

Gruszczyńskiemu, ponieważ zajmował on wysokie stanowisko i z niego brali przykład inni urzędnicy. Poleski został uniewinniony, ponieważ zarówno dochodzenie jak i przewód sądowy nie dostarczyły żadnych dowodów jego winy.

## Nowy rząd w Holandii

HAGA, 14. 7. (PAP) — Księżna regentka Juliana zwróciła się do dotychczasowego premiera holenderskiego — Beela — z poleceniem utworzenia nowego gabinetu.

## Na talony czy bez

Projekt zniesienia ograniczeń sprzedaży obuwiu czeskiego. Onegdaj sklepy Bata w Łodzi przytępiły do rozsprzedaży na talony. Zawodowców nowego transportu obuwiu czeskiego. Ogółem do 17 bm. projektuje się rozprzedaż około 4 tysięcy różnego rodzaju butów damskich i męskich. Jest to prawdopodobnie ostatnia sprzedaż obuwiu na talony. Jak się bowiem dowiadujemy, istnieje projekt zniesienia ograniczeń w sprzedaży obuwiu czeskiego. Obuwie to ma być dostępne dla wszystkich mieszkańców Łodzi.

4 i 5 (III)  
Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego“  
Imię i nazwisko: .....  
Adres: .....

17 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego“. Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe“.

Kraszka  
**Aluzja**  
To prawda, że było mało, ale co z tego ZOSTAŁO?  
(CZ)

PO DRUGIM TYGODNIU akcji premiowej „Dziennika Łódzkiego“ książki otrzymają następujący Czytelnicy:

- 1 premia Karol Węgierski, Jelenia Góra, Klonowicza 3.
- 2 Irena Kubiak, Łódź, Wólczańska 119.
- 3 Andrzej Laszcz, Łódź, Orzeszkowej 8.
- 4 Halina Balcerzak, Pabianice, Polna 10.
- 5 Józef Czuiła, Dietla 31.
- 6 Przemysław Kaczmarek, Łódź, Kraszewskiego 18.
- 7 Franciszek Domański, Łódź, Zamenhofska 6.
- 8 Antoni Kazimierski, Zduńska Wola, Ogrodzińska 26.
- 9 Jerzy Wagner, Łódź, Armii Czerwonej 13.
- 10 Marian Herudziński, Piotrków, Dziełna 7.

Po odbiór premi przysyłajcie się do Redakcji od 17 bm. Zamiejscowym książką wysyłamy pocztą.

Dnia 12 lipca 1948 roku, zmarł nagłe s. + P.

## Kazimierz Kucharski

przeżywszy lat 61.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w piątek, dnia 16 lipca b. r., o godzinie 16 z kaplicy kościoła św. Krzyża na stary cmentarz na Chojukach, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

ZONA I DZIECI

Msza św. odprawiona zostanie za spokój duszy Zmarłego w tymże kościele, dnia 16 b. m., o godzinie 9,30 rano.

(6622 p)

## Nożycami przez prasę

### Dorobek lipcowego plenum

Pod takim tytułem „Głos Ludu“ za mieszczą artykuł, omawiający ogólnokrajową radę aktywu PPR, która odbyła się w Warszawie.

Pismo stwierdza: „Plenum zajęło stanowisko solidaryzujące się z uchwałami Biura Informacyjnego w sprawie KPJ. Odejście od marksizmu-leninizmu, wprowadziło obecnych przywódców KPJ na drogę nacjonalizmu. I chociaż ta polityka przedstawiona jest przez nich jako polityka socjalistyczna i narodowa, nie jest ona w całej swej istocie ani socjalistyczna ani narodowa.“

I dalej: „W polskim ruchu robotniczym toczyła się przez z górą pół wieku zacięta walka między nurtem rewolucyjnego marksizmu, a reformizm, między międzynarodowizmem a nacjonalizmem. Jakkolwiek ciężkie błędy popełniła SDKP i L, jakkolwiek KPP nie potrafiła błędów tych przewyciężyć do końca, to trzeba stwierdzić, iż historia konkretnie przyznała „racje zasadniczym strategicznym założeniom rewolucyjnego i międzynarodowistycznego nurtu w polskim ruchu robotniczym zarówno w pierwszej, jak i drugiej wojnie światowej.“

Z drugiej strony historia wykazała, jak zagnany dla klasy robotniczej i narodu był oportunizm w ruchu robotniczym. Ogromna zasługa i źródło siły PPR polega na tym, że już w okresie okupacji nawiązała ona do chlubnych tradycji ruchu robotniczego, a jednocześnie od początku przewidywała dawne błędy poprzedników.“

Pisząc o połączeniu obu partii robotniczych „Głos Ludu“ zaznacza: „We wspólnej zjednoczonej partii nie może być odrębnych ocen tradycji. Jej siła i żywotność ideologiczna będzie tym większa, im więcej pracy włożymy dla przewyciężenia błędnych koncepcji tkwiących w tradycjach tak jednej jak i drugiej partii.“

## Zakończenie strajku

na lotniskach paryskich

PARYZ, 13. 7. (PAP) — We wtorek wieczorem zakończył się strajk pracowników dwóch największych lotnisk paryskich — Orly i le Bourget. Lotnisko w Orly obsługujące zachodnią półkulę oraz wschodnią i południową Europę, zaś z le Bourget odbywa się komunikacja z Londynem.











